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står på ventelister, hvorimod den meget store 
gruppe, som ofte er ældre mennesker, var der 
overhovedet ingen som helst fokus på. Og man 
risikerede endda at komme til at skade, ved at 
man flyttede ressourcer fra gruppen af ældre 
over til dem, der står på venteliste, og dermed 
fik en forvridning i vores sygehusvæsen. Den 
diskussion havde vi i den socialdemokratiske 
gruppe. 

Vi nåede frem til det slutresultat, at vi ville se 
det her, om det virkede i praksis. Vi kan se, der 
er en række skadevirkninger. Derfor tror jeg og- 
så, at både finansministeren og indenrigs- og 
sundhedsministeren er enige i, at der er nogle 
ting, der er behov for at se på, hvis det her ikke 
skal løbe af sporet. 

Men det ændrer ikke ved, at Socialdemokrati- 
et har bakket op om den bevilling, der har været 
tilført sygehusvæsenet, oven i et væsentlig stør- 
re beløb, som den tidligere regering afsatte for 
2002 og også fremover til sygehusene. 

Men jeg vil godt spørge hr. Thulesen Dahl: 
Betyder det, at man er optaget af, at det her ikke 
bare er noget midlertidigt; at hr. Thulesen Dahl 
vil stille regeringen et krav om, at problemet 
med økonomien, hvor der mangler 0,5 mia. kr., 
som minimum, bliver løst, inden man siger ja til 
et aktstykke for 2004? 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Hr. Thulesen Dahl henviste diskussionen om 
børnepsykiatrien til næste tirsdag. Hvad så med 
spørgsmålet om de midler, der er behov for in- 
den for området udsatte børn og unge eller van- 
skelige børn og unge og inden for området han- 
dicappede? 

Hvad vil Dansk Folkeparti gøre, når eller hvis 
der kommer en kommuneaftale, som indeholder 
nogle ting, som enten peger i retning af, at nu 
skal man altså skære ned, som regeringen skri- 
ver, som finansministeren skriver i den lille blå 
pjece, at det er noget, man skal gå efter? Det står 
ikke direkte nævnt, men man kan jo godt læse 
indenad i retning af, at det er det, der menes 
med det, når der står en hel masse om styring og 
sådan noget; og det skyldes ikke udelukkende, 
at der er tale om noget med, at behovet er steget, 
det er også nogle andre ting, og derfor er det, 
man vil have skåret ned. 

Hvad vil Dansk Folkeparti så gøre i den for- 
bindelse? Har det den samme opmærksomhed 
fra Dansk Folkepartis side? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til fru Line Barfod: Altså jeg ved ikke, hvad 
der sker, når fru Line Barfod går ned fra talersto- 
len, men der sker et eller andet. Jeg kan se, at jeg 
har lidt kontakt med fru Line Barfod, men det 
virker ikke sådan, når fru Line Barfod kommer 
herop igen. Altså det virker simpelt hen ikke, 
som om fru Line Barfod har hørt, hvad jeg har 
sagt, men bare er kørt fast i sådan en rille. 

Altså nu siger fru Line Barfod, at jeg siger ét, 
men vi gør det stik modsatte. Så taler fru Line 
Barfod en del om sygehusene, hvor jeg så kunne 
konstatere, at der altså var tilført et milliardbe- 
løb med vores støtte, 1,5 mia. kr. til ventelistebe- 
kæmpelse. Det har været en moderat succes. Jeg 
synes aldrig, man kan tale om en reel succes, når 
vi har ventelister, når vi har folk, der ikke kan 
komme til, men det har dog alligevel medført en 
markant ændring, som er i den positive retning. 
Men fru Line Barfod tænker overhovedet ikke 
på dét, men kører så bare i en anden rille. 

Så i forhold til vores beslutningsforslag, som 
jeg jo også omtalte før, og hvor vi har bestræbt 
os på at se, om vi kunne finde frem til en flertals- 
mulighed. Det er rigtigt, at hvis fru Line Barfod 
tænker på, at vi på forhånd over for amterne 
skulle tilkendegive et eller andet større økono- 
misk beløb, som de så får med i halen uden be- 
tingelser, så er det ikke vores stil. Altså vi mener 
ikke, at man bare skal starte med at åbne kassen 
og så bagefter se: Hvad fik vi så ud af det? Man 
skal starte med at stille betingelserne op, og så 
må man i givet fald forhandle om, hvad det skal 
koste. Det er vores forslag til vedtagelse også 
skræddersyet til, fordi det vil forpligte regerin- 
gen til at tage forhandlinger med sygehusejerne 
om at undgå sygehuslukninger. Men jeg kan 
konstatere, at der ikke kan samles et flertal for 
det her i Folketinget, og det synes jeg er interes- 
sant efter den retorik, der har været i dag. 

Kl. 14.15 
Hr. Ole Stavad spørger, om det vil være en 

forudsætning for os for i givet fald at kunne sige 
ja til et aktstykke den 25. juni, at der på forhånd 
er afsat 0,5 mia. kr. ekstra til ventelistepuljen. 
Det vil det ikke være. Det er ikke sådan, vi hand- 
ler, selvfølgelig er det ikke det. Det ville være 
fuldstændig uansvarligt, hvis det foregik på den 
måde. Vi skal nøje vurdere, hvad der er behov 
for at lægge i puljen, men vi har klart meddelt 
regeringen, at vi finder, der er behov for ekstra 
midler til ventelistebekæmpelser på sygehusom- 
rådet, og det vil ligge ud over, hvad der kan fin- 


